
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ SƠN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 285/QĐ-UBND  Trà Sơn, ngày 28 tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo 

Cơ chế Một cửa tại Ủy ban nhân dân xã Trà Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UB ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 20/5/2019 của Chủ tịch UBND 

huyện Trà Bồng về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính Phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1027/QĐ-UBND ngày 24/6/2019 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận một 

cửa huyện và triển khai một cửa hiện đại liên thông cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của UBND tỉnh phê 

duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban ngành; UBND 

các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi” giai đoạn 2023-2030; 

Căn cứ Quyết định số: 09/QĐ-MTTQ-BTT ngày 27/10/2024 của Uỷ ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt nam huyện Trà Bồng về việc công nhận Uỷ viên thường trực và 

chức danh Chủ tịch UBMTTQVN xã Trà Sơn Khoá XI , nhiệm kỳ 2024 - 2029; 

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã Trà Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa 

thuộc UBND xã Trà Sơn (sau đây gọi tắt là bộ phận một cửa) gồm các ông, bà có 

tên sau:  

* Tổ trưởng:  



2 

 

1. Bà Hoàng Thị Lan Anh, Chủ tịch UBND xã; 

* Các tổ viên:  

2. Bà Trần Dị Thoa, Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

3. Bà Đỗ Thị Kim Chi, Công chức Tư Pháp - Hộ tịch xã; 

4. Bà Hồ Thị Minh Thuỳ, NHĐKCT phụ trách nhiệm vụ Văn hoá Xã hội; 

5. Ông Hồ Thị Cẩm Nghiệp, Công chức Địa chính – Nông nghiệp, môi 

trường xã; 

6. Ông Hồ Văn Tài, Công chức Địa chính - Xây dựng xã. 

Điều 2. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế Một cửa xã có nhiệm 

vụ: 

- Thực hiện nghiêm túc và đúng Quy chế về thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

được ban hành tại Quyết định số 44/2022/QĐ-UB ngày 24/11/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức thực hiện các giao dịch hành 

chính; Hướng dẫn cá nhân, tổ chức thực hiện thủ tục hành chính đầy đủ, rõ ràng, 

chính xác đảm bảo cá nhân, tổ chức chỉ phải bổ sung hồ sơ một lần; Tiếp nhận hồ 

sơ hành chính của cá nhân, tổ chức theo quy định; 

- Chủ động tham mưu, đề xuất sáng kiến cải tiến việc thực hiện thủ tục hành 

chính; kịp thời phát hiện, kiến nghị với cơ quan, người có thẩm quyền để sửa đổi, 

bổ sung, thay đổi hoặc hủy bỏ, bãi bỏ các quy định về thủ tục hành chính không 

khả thi hoặc không phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; 

- Thực hiện các quy định khác của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký thay thế Quyết định số 

164/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND xã Trà Sơn. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, Tài chính - Kế toán xã, các ban ngành có 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                     
- Như điều 4.                                                                          

- UBND huyện Trà Bồng; 

- Văn phòng huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- TT. UBMTTQVN xã;           

- Các Hội, đoàn thể xã; 

- Trưởng thôn;                                                   
- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 

 



3 

 

 


		2024-12-09T10:42:38+0700


		2024-12-09T16:29:24+0700




